
 

Komunitní plán zdraví a kvality života v Přešticích 
 

zpracovaný na základě výsledků veřejného fóra ze dne 8. dubna 2008 
aktualizovaný podle výsledků anket „10P“ z let 2009-2011 

 
 
 

A.   Doprava 
          

         A.1.  Město bude prostorem nejen pro auta  
 

      A.1.1   Opravy komunikací a chodníků                                                                   P 5 

                  oprava místní komunikace okolo bytovky v ul. 5. května směrem k průchodu do 
Komenského ulice.  

                    
                   Odpovědnost: Město – HO 
                   Spolupráce:  starosta 
                   Realizace: 2011 

 
      A.1.2   Podpora vybudování dopravního obchvatu města na silnici I/27, aktivní    P 1 

                  spolupráce města s ŘSD při přípravě výstavby 
                    
                   Odpovědnost: Město – RR 
                   Spolupráce: starosta 

       Realizace: 2010 – 2017 
                    
                   A.1.3. Postupné řešení problematiky parkování ve všech částech města 

 
                   Odpovědnost: Město – komise rozvoje, výstavby a dopravy 
                   Spolupráce:  starosta 
                   Realizace: 2010 – 2014 
 
        A.1.4. Odstranění prašnosti a hlučnosti dopravy v Nepomucké ulici 
 
                   Odpovědnost: Město – RR 
                   Spolupráce: 1. místostarosta 

       Realizace: 2011 – 2012 
                     
                    A.1.5. Dokončení výstavby a oprav chodníků ve Skočicích 
 

                   Odpovědnost: Město – HO 
                   Spolupráce: 1. místostarosta 

       Realizace: 2010 – 2012 
 

                Náměty pro příští období: 
- zpracovat komplexní plán oprav chodníků a místních komunikaci ve frekventovaných  
      částech města včetně alokace finančních prostředků, projednat s veřejností 

 
          Plánovaná realizace: 2012 

 
 
 



 

 

 

A.2. Pokračující budování bezbariérových tras zlepší možnosti pohybu zdravotně    

postižených osob a rodičů s kočárky po městě 

 
A.2.1. Při všech opravách a rekonstrukcích místních komunikací a chodníků důsledně  

dbát na bezbariérovou úpravu přechodů mezi komunikací a chodníkem 
 
             Odpovědnost: Město – HO, RR 
             Spolupráce: starosta 

 Realizace:  od 2010 trvale 
 

 
B. Bezpečnost a veřejný pořádek 

 
B.1.  Obyvatelé i návštěvníci se ve městě budou cítit bezpečněji 

 
               B.1.1. Omezení počtu výherních hracích přístrojů, heren,  popř. jejich provozní doby,  
                          nepovolování zřízení dalších, neobnovování končících povolení  
 

              Odpovědnost: Město – HO 
              Spolupráce: starosta 

  Realizace: od 2010 postupně podle vývoje legislativy 
               
               B.1.2. zavedení kamerového systému v centru města a ve vybraných lokalitách   P7 

                                                                                                                                                          
              Odpovědnost: Město – RR 
              Spolupráce:  komise rozvoje, výstavby a dopravy 

  Realizace:  2012 
                     
               B.2.   Pravidelné informování občanů o pokračující přípravě a výstavbě   

                         protipovodňových  opatření přispěje ke zvýšení pocitu bezpečí obyvatel  

                         příbřežních částí města   
       
             B.2.1. Článek v Přeštických novinách věnující se problematice prováděných    
                        protipovodňových opatření min. ročně po celou dobu realizace 
 

                              Odpovědnost: Město – komise ŽP 
                        Spolupráce:  redakce PN 
                        Realizace:  2008 – 2012 
 
             B.2.2.  Plánovací akce s veřejností před a při přípravě projektové dokumentace      
                         protipovodňových opatření   
 

                              Odpovědnost: Město – RR 
                        Spolupráce:  1. místostarosta 
                        Realizace:  2008 – 2013 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

B.3.  Čistota města bude přispívat ke zlepšení zdraví obyvatel  

 
             B.3.1.  Rozšíření provozu sběrného dvora zdarma 
 
                        Odpovědnost: Město – HO 
                        Spolupráce: starosta 

            Realizace:  2011 - 2012 
 

                         B.3.2.  Projednání možností odstranění znečišťování ovzduší kotelnou ZD Kbel na  
                                    Pohořku s jejím vlastníkem                                                       P10 

 
                                    Odpovědnost: Město – starosta 
                                    Spolupráce: HO, RR 
                                    Realizace: 2011 - 2012 
 
                         B.3.3. Vytipovat obvyklé  vycházkové „psí“ trasy ve městě, zabezpečit  umístění  
                                    odpadkových košů na těchto trasách, sáčky vydávat držitelům psů při  
                                    zaplacení místního poplatku                                                      P4 

 
                       Odpovědnost: Město – HO 
                        Spolupráce:  komise ZMP 

            Realizace: od 2010 trvale (sáčky od 2012) 
 

              
 

C. Volnočasové aktivity, školství 

 
C.1.  Nabídka sportovních zařízení umožní obyvatelům města aktivní sportovní vyžití  

 
            C.1.1.  Jednání o možnostech odkupu soukromých pozemků pro budoucí využití    
                        areálu KČT pro přírodní koupaliště a další sportovní aktivity          P2 

 
                        Odpovědnost: Město –  starosta, 1. místostarosta 
                        Spolupráce: TJ Přeštice 

            Realizace:  2011 - 2012             
 

    Náměty pro příští období: 
 

               1.        Rozšíření cyklotras v katastrech města Přeštice 
                         Plánovaná realizace:  2012 – 2015 
 
 

 C.2.  Pestrá nabídka kulturních a společenských akcí umožní obyvatelům     

          smysluplné využití volného času 
 
                   C.2.1.  Podpora činnosti neziskových organizací působících ve městě, zejména  
                               organizací pro děti a mládež                                                       P8 

 
                         Odpovědnost: Město – ZM 
                         Spolupráce:  kulturní komise 
                         Realizace:  průběžně 



 
 
 
             C.2.2.  Koordinace nabídek akcí pořádaných neziskovými organizacemi pro  
                         děti,  rodiny i dospělé, pomoc při propagaci těchto akcí  
 
                         Odpovědnost: Město – OŠKPP 
                         Spolupráce:  kulturní komise, Kulturní a komunitní centrum  
                         Realizace:  průběžně              
 

                C.2.3.   Podpora volnočasových aktivit pro seniory a zdravotně postižené 
 

                          Odpovědnost: Město – kulturní komise 
                          Spolupráce:  komise ZMP, PSP, OSVZ 
                          Realizace:  průběžně 

 

 

Náměty pro příští období: 
 

1. Podpora vytváření nekuřáckých prostor na veřejných prostranstvích a při  
          veřejných akcích, zejména pro mládež             

                        Plánovaná realizace:  od 2010  průběžně 
 
 

 
D. Sociální služby, zdravotnictví 

 
    
   D.1.  Aktivní pomocí občanům ohroženým sociálním vyloučením nabízí město  

            pomocnou ruku v tíživých životních situacích 
 
            D.1.1. Udržení  činnosti pečovatelské služby v Přešticích i pro obce správního  
                      obvodu 
                       Odpovědnost: PSP 
                       Spolupráce:   OSVZ, rada města 
                       Realizace:  od 2010 průběžně 
 
             D.1.2.  Podpora aktivit KKC směřujících ke zlepšení začleňování občanů    
                         ohrožených sociálním vyloučením do pracovního procesu 
 
                         Odpovědnost:  KKC 
                         Spolupráce:   OSVZ  
                         Realizace:  od 2010 průběžně 
 

D.2.  Podporou bezbariérových ordinací pomáhá město zlepšit přístupnost lékařské 

péče i pro znevýhodněné skupiny občanů  
 

D.2.1. Zajišťování lékařské péče v bezbariérových lékařských domech ve  
         vlastnictví města,  podpora ordinací s bezbariérovým vstupem úpravami  
         přístupové trasy 

 
                         Odpovědnost:  HO 
                         Spolupráce:   OSVZ  
                         Realizace:  od 2010 průběžně 



  
    Náměty pro příští období: 

 
                         1.        Rozšíření pečovatelské služby i na víkendy  

                        Plánovaná realizace:  2012 - 2013 
 

             2.        Příprava výstavby kombinovaného zařízení pro seniory a zdravotně postižené  
                        v souladu s Komunitním plánem sociálních služeb na Přešticku a  
                        Strategickým plánem rozvoje města Přeštice – zjištění možností financování  
                        z dalších zdrojů 
                        Plánovaná realizace:  2012 – 2015                                           P3 

              
3.     Zajištění činnosti terénního pracovníka a zřízení nízkoprahového klubu – po  
          provedení analýzy potřebnosti v rámci komunitního plánování sociálních  
          služeb                                                                                         P 

          Plánovaná realizace: 2012 – 2015    
 

     
 

E. Rozvoj města 
 

E.1.   Podporou podnikatelů pomůže město zajistit chybějící služby 
 
E.1.1. Podpora podnikatelů při výstavbě prodejen a zařízení služeb, které ve  
           městě chybí 

                            Odpovědnost: Město – RM 
                      Spolupráce:  Hospodářská komora Přeštice 
                      Realizace:  průběžně 
 
 

             Náměty pro příští období: 

 
1.        Zvážení možností zřízení průmyslové zóny v oblasti u trasy plánovaného  
           silničního obchvatu města při přípravě územního plánu                          

                       Plánovaná realizace:  2013 -2014 
 
 
               E.2.  Dobrou péčí o veřejná prostranství si společně zpříjemníme život ve městě 
                                            

            E.2.1.  Zapojení města do projektu veřejné služby – dlouhodobě nezaměstnaní  
                       pomohou uklízet ulice a udržovat veřejná prostranství 
                         

                             Odpovědnost: Město – HO 
                             Spolupráce: OSVZ 

                       Realizace:  od 2011 trvale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   E.3.  Rekonstrukce objektů města přispějí k lepšímu vzhledu města 
 
                          
            E.3.1. Příprava rekonstrukce víceúčelového objektu Palackého 460 
                       (analýza využití budovy, nákladů a výnosů, zpracování PD, zajištění  
                       finančních zdrojů)  
 

                            Odpovědnost: Město – HO 
                            Spolupráce:  komise KRVD 

                      Realizace:  2010 – 2011 
 
             E.3.2. Postupná rekonstrukce budovy čp. 311 (KKC, MPP, restaurace, kluby) 
 

                            Odpovědnost: Město – HO 
                            Spolupráce:  KKC  

                      Realizace:  2011 – 2015 
 
             E.3.3. Rekonstrukce objektu šaten v budově ZŠ Rebcova  
 

                            Odpovědnost: Město – HO 
                            Spolupráce:  ZŠ Přeštice 

                      Realizace:  2012 – 2014 
 

 

   Náměty na příští období: 
    

- dokončení rekonstrukce budovy městské knihovny 
Plánovaná realizace: 2014 

 
             

               
 
 
 
 

 
Zpracovala: E. Česáková, koordinátorka projektu ZMP                          ............................................ 
 

 

 

 

 
Poznámka: 
Px = pořadí problému z ankety 10P po veřejném fóru 2011 


		2011-10-27T09:38:52+0200
	Eva Česáková




